
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
"GARIBALDI

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario
n.

' c'taz'one proposto innanzi al Giudice di Pace di Catania ad istanza dei Sig.ri A.S. +3.

Incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda ali'Avv. Carmelo Ferrara

SETTORE
Bilancio 2013

Autorizzazione:

Reg.to al n
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

. responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Lì,
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

II Responsabile del Settore
Economico Finanziario
(Dott.G.RocceHa)

SETTORE
II Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Carmela Angiolillo

SETTORE
II Responsabile delj^ofjedimento
Dott.ssa Aurelia !

Il Dirigente Responsabile
Servizio Legale

Dott.ssa Rosaria Costanze

Seduta del giorno
.16 MA6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza
S. Maria di Gesù, Catania,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n.16 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dr.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
Dr.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno_

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 06.05.2013, è stato notificato presso questa Azienda Ospedaliera Atto di Citazione
innanzi al Giudice di Pace di Catania ad istanza dei Sig.ri Ausini Salvatore, Antonino, Agata e Giulio, al fine di
ottenere il risarcimento dei presunti danni che il loro congiunto, Ausini Carmelo, poi deceduto in data 25.10.2010,
avrebbe subito in occasione delle prestazioni sanitarie erogate a suo favore a far data dal 21.05.2010, presso il
Dipartimento di emergenza. Struttura di Medicina Interna, del P.O. Garibaldi Centro;

Che, con nota prot. n. 8099 del 06.07.2010, il predetto evento è stato denunciato alla Compagnia FARO
Assicurazioni S.p.A., oggi in liquidazione coatta amministrativa;

Ritenuto doversi costituire nel suindicato giudizio instaurato innanzi al Giudice di Pace di Catania, al fine di
ivi sostenere le ragioni dell'Azienda, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa, compresa la facoltà di
transigere, nel presente giudizio e nei successivi gradi, all'Avv. Carmelo Ferrara, con studio in Catania, in Corso
Italia n.196, che ha trasmesso l'allegato preventivo su richiesta dell'Amministrazione;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvedere con successivo atto,
previa presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che la prima udienza è fissata per il giorno
24.06.2013;

Su proposta del Direttore Amministrativo che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la
legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio meglio indicato in premessa al fine di ivi sostenere le ragioni dell'Azienda,

conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa, compresa la facoltà di transigere, nel presente giudizio
e nei successivi gradi, all'Avv. Carmelo Ferrara, con studio in Catania, in Corso Italia n.196, che ha trasmesso
l'allegato preventivo su richiesta dell'Amministrazione.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere con successivo atto, previa
presentazione regolare fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che la prima udienza è fissata per il
giorno 24.06.2013.

IL DIRETTORE A
(Dott.ssa RosarJ

ILCOMMISSAjR
(Dott. A!

INISTRATIVO
'Ippolito)

O STRAORDINARIO
Pellicano)

IL SEGRETARIO
(Dr.ssa Gaetaria Bonanno)


